

Grzymałków, 26.09.2023r.



Sz. Pan Piotr Wilczak
Wójt Gminy Mniów

Sz. Pan Sławomir Gawel
Przewodniczący Rady Gminy w Mniowie

Petycja Mieszkańców sołectwa Grzymałków ul. Świętokrzyska w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na sporządzenie projektu budowy chodnika

Szanowny Panie Wójtce, Szanowny Panie Przewodniczący

Z informacji jakie uzyskaliśmy Gmina odpowiada za projekty chodników, dlatego też zwracamy się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych z obecnego budżetu Gminy Mniów (lub w przypadku braku takich środków o zabezpieczenie ich z środków pozyskanych na przyszły 2024 rok) na sporządzenie projektu budowy chodnika na całej długości ulicy Świętokrzyskiej w miejscowości Grzymałków tj. od przejścia dla pieszych znajdującego się przy sklepie Lewiatan, aż do miejscowości Wólka Kłucka.

Ze względu na niedokończoną inwestycje przeprowadzenia kanalizacji wzdłuż całej długości ulicy Świętokrzyskiej jak było przewidziane w projekcie, wnosimy jako mieszkańcy o podział inwestycji budowy chodnika na naszej ulicy na dwa etapy:

- Etap 1: Budowa chodnika na odcinku, na którym została zrealizowana inwestycja budowy kanalizacji ściekowej;
- Etap 2: Budowa chodnika na pozostałym odcinku, aż do znaku Wólka Kłucka po rozwiązaniu zaistniałych problemów i ukończeniu wcześniej niezrealizowanej inwestycji związanej z kanalizacją ściekową (pragnę nadmienić iż jest to jedynie około 9 posesji).

Ulica Świętokrzyska jest drogą Powiatową znajdującą się w miejscowości Grzymałków. Nie jest to prosty, bezpieczny odcinek drogi lecz kręty, posiadający 3 łuki drogi, przez co ruch pieszych jest szczególnie niebezpieczny (zwłaszcza po zmroku), wobec czego „niechronieni” z powodu braku chodnika uczestnicy ruchu drogowego jakimi są piesi są szczególnie zagrożeni.

O budowę chodnika na tym odcinku mieszkańcy starają się już od kilkunastu lat – jednak nigdy nie było na to środków finansowych. W 2020 roku nasz Radny Pan Karol Lesiak złożył w tej sprawie wniosek wraz z podpisami mieszkańców, który został rozpatrzony negatywnie.

Brak chodnika jest od dawna dużym zagrożeniem dla najmłodszych uczestników ruchu drogowego – naszych dzieci, które uczęszczają do tutejszej Szkoły Podstawowej, oraz dla osób które codziennie zmuszone są dojść do przystanku, lub też sklepu wąskim, krętym poboczem, które często jest bardzo zarośnięte. Piesi z uwagi na brak chodników często poruszają się po jezdni, gdzie mimo licznych łuków samochody jeżdżą z zawrotną prędkością. W tym miejscu pragnę podkreślić, iż na jednym z tych łuków doszło do potrącenia rowerzysty ze skutkiem śmiertelnym (auto wjechało w łuk z zawrotną prędkością). Między dwoma pozostałymi łukami drogi dochodzi natomiast niejednokrotnie do niebezpiecznych zdarzeń drogowych (kolizje, wypadnięcie auta z łuku drogi – bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia pieszych uczestników ruchu drogowego).

Ruch samochodów w ostatnich latach zwiększył się tu znacząco, zwłaszcza dużych samochodów ciężarowych (tirów), a ich kierowcy często nie dostosowują prędkości do obowiązujących w terenie zabudowanym, stwarzając nie tylko bezpośrednie zagrożenie dla „niechronionych” uczestników ruchu drogowego jakimi są piesi, ale także wpływają w dużej mierze na jakość drogi. Tak duże auto wjeżdżające w łuk drogi ze zbyt dużą prędkością stwarza

realne i bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia, bądź życia pieszych, którzy w niektórych odcinkach tej drogi nie mają zbyt wielu możliwości ochrony swojej osoby przez zbyt wąski pas pobocza lub roślinność.

Kierując się troską o bezpieczeństwo Mieszkańców naszej ulicy, zwłaszcza tych najmłodszych, najstarszych i niepełnosprawnych prosimy o podjęcie działań zmierzających do jak najszybszego zabezpieczenia środków na projekt budowy chodnika na tym odcinku drogi, następnie wykonanie takiego projektu oraz realizację z pomocą Powiatowego Zarządu Dróg tej inwestycji w dwóch etapach.

Ze strony mieszkańców wpłyną oczywiście pisma do Powiatowego Zarządu Dróg o wsparcie naszej Gminy Mniów w realizacji projektu wybudowania chodnika na ulicy Świętokrzyskiej w dwóch etapach. W przypadku odmowy wsparcia Gminy, Mieszkańcy naszej ulicy odpowiednie pisma będą wysyłać do momentu pozytywnego rozpatrzenia naszych petycji.

Bardzo prosimy o przekazanie odpowiedzi zwrotnej do naszego Sołtysa Roberta Woźniaka z którym mieszkańcy będą się komunikować w tej sprawie.

Otrzymują:

1. Pismo do wiadomości Wójta Gminy Mniów wraz z załącznikiem w formie listy podpisów mieszkańców zebranej dnia 25.09.2023r.
2. Pismo do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy w Mniowie wraz z załącznikiem w formie kserokopii listy podpisów mieszkańców zebranej dnia 25.09.2023r.

Załącznik:

1. Lista podpisów mieszkańców w sprawie zabezpieczenia środków z budżetu Gminy Mniów na projekt budowy chodnika na ulicy Świętokrzyskiej.
2. Mapka z zaznaczeniem długości chodnika o jaki wnoszą mieszkańcy.

Lista mieszkańców ulicy Świętokrzyskiej w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie Gminy Mniów na sporządzenia projektu budowy chodnika na całej długości ulicy Świętokrzyskiej w miejscowości Grzymałków gmina Mniów:

wnioskowany przebieg chodnika
na ul. Świętokrzyskiej (droga 0450T)
od przejścia dla pieszych przy sklepie Lewiatan
do końca miejscowości Grzymatków

